
math4u.vsb.cz

KOMBINATORICKÉ VÝRAZY

TABULKOVÁ HRA
Pro každou otázku v testu existuje právě jedna správná odpověď, kterou označítekliknutím na příslušné políčko. Tlačítko Odevzdat slouží k ukončení testu,zobrazení výsledků a správných odpovědí.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



ODEVZDATHODNOCENÍ

Zjednodušte dané výrazy (n ∈ N) bez použití kalkulačky a v tabulce označte jejich hodnoty. Pokud hodnotavýrazu není v tabulce uvedena, označte X.
1. 3(4− 4)!

1 2 3 4 5 6 7 X
2. 5!− 4!2 · 3!
3. 6! + 2 · 5!− 15 · 3!5! + 4! + 5 · 3!
4. n!(n− 2)! − 2(n+ 1)!(n− 1)! + (n+ 2)!

n! , n 6= 1
5. n2 − 4(n+ 2)! + 3(n+ 1)! − 1

n!
6.

(42
)

7.
(73

)
−

(86
)

8. 2 · (92
)
− 6 · (63

) + (84
)
−

(75
)



Jsi šampión!Perfektní! Jen tak dál!Výborně, toto učivo zvládáš skvěle!Parádička!
Tomu říkám fajnová prácička!

Dnes ses vážně překonal!Už to skoro ani nemohlo být lepší. Skoro.Dost dobrý, jako!Hermionin titul nejlepší v ročníku je téměř ohrožen.Dobrá práce, dej si piškotek. . .Jsi už tak blízko vítězství, nevzdávej to!Chybovat je lepší než předstírat dokonalost.
Ale nechybovat je dokonalé.

Buď optimista, polovina výsledků je bez chyby.Máš na víc! Musíš ještě zamakat!Ani dobré, ani špatné. Jsi někde uprostřed.Není to špatné, ale máš na víc!To nedopadlo moc dobře. Měl by ses víc učit.Mohlo to dopadnout ještě hůř!Nebyla to žádná Enigma,
tak kde je problém?

Šetříš energii na příště?Zvládl jsi to,
ale je tady stále prostor pro zlepšení.

Viděl jsi někdy, jak slepice létá?
Tak takovým stylem ty počítáš. . .

Tak tento test už nezměníš. Zkus jiný.Ty za to přece nemůžeš?! A kdo tedy?Většina tvých odpovědí
byla bohužel jako π — iracionální.

Příště to snad bude lepší.

Víš, že máš vybírat správné odpovědi!?

Počet správných odpovědí:




